
- 1 -

令和７年３月１０日

保護者様

宇土市立宇土東小学校

校長 丹生 伸二

令和６年度 第２回学校評価（保護者）アンケート集計結果

早春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。少し

ずつ春の気配が感じられるようになってきました。子供たちは、今年度のまとめに意欲

的に取り組んでいます。

さて、第２回目の学校評価アンケートへのご協力ありがとうございました。第1回に

比べ少々減りましたが、7割に迫る保護者様にご回答いただきましたので、別紙のとお

り、集計結果をお知らせいたします。以下に数点の内容についてお知らせいたします。

全ての結果については、ホームページにて公開いたしますのでご確認ください。

○ 基礎学力の定着・一人一人に応じた学習指導

アンケートの数値は向上していますが不十分な面も多く、授業改善の他、家庭と

連携し、家庭学習の充実にも取り組んでいきます。

○ 「わかる授業」の実践

「授業見守り」等でご覧いただく機会が増えたこともあり、アンケート結果は第 1
回に比べて向上しました。しかし、さらなる授業改善に向けた研修の機会を充実さ

せていきます。

○ 挨拶の実践

アンケートの数値は向上していますが、満足できる状況にはありません。保護者

や地域の皆様の声かけのおかげで向上してきているのですが、児童会活動等とリン

クさせながら充実した活動につなげていきます。

○ 情報の発信

アンケート結果はやや下降しました。個人情報の保護等を考えながら、よりよい

情報発信に努めていきます。

いただきましたご意見を真摯に受け止め、今後の教育活動に生かして参ります。貴重

なご意見ありがとうございました。今後ともご協力よろしくお願いしいたします。


